Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

X. Quia in mortis hora plurimos apud Judicem protegit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

sionem; & affert ex quodam sermone Damiani. Latro in cruce conversus est, sed cur non ante? cur non resipuit, cum Iesum in via sequebatur? tum convertitur cum Maria iuxta crucem stabat, tum ex Latrone factus est Martyr, cum Maria deprecabatur pro illo. Hactenus ille.

Facit multum in rem praesentem, quod scripsit Theodericus in Canone. Virgo est Janua penitentiae. Et quod Chrysost. Parenesis ad Theodorum lapsum. Maria est Janua aurea, & firma, quâ de celo propensa subducimus animas nostras, quæ brevi fursum in illud fastigium retracta, eo, qui ipsam fortiter manibus servant, evellit & rapit supra praesentis vitae omnium longè periculosisimos fluctus. Quamobrem qui mollis per indulgentiam hanc Sanctam Anchoram amittit, continuo decidit & suffocatur in profundum malitiæ submersus.

Sed ò Virgo abjicio me ad tuos pedes cum S. Sophronio Patriarcha in Meneijs Jan. ode. 3. Me tuum in hymnis laudatorem qui indignas veniam culpas admisi, dirige ad ambulandum penitentiae vias. Ego cum Sabba ibid. 31. Jan. non abscondo infelix gravitatem ærumnarum quippe mearum, in quidquid Deus odio habet, me devenisse sentio. Carnem non minus quam animam, & in anima voluntatem praesertim, cogitationibus nefandis, pudendisque sermonibus, factisque fædavi delinquentes, item lingua meâ ut reos traduxi longe deterioribus ipse commissis inquinatus. Quare & Deipara horum milii omnium malorum emendationem largire, ut per donum tuum hoc à pessima consuetudine resipiscens, supplex me ipsum prosternam; atque quod vita reliquum fuerit in gravibus meis facinoribus deplorandis consumam,

10. Quia in mortis hora plurimos apud Judicem protegit.

Audiamus in hac re Richard, à S. Laurent. lib. 12. Sicut pia Mater abscondit filium suum sub pallio, quando Pater vult verberare; sic Maria refugientes ad se & Christi iustitiam formidantes. Inde sit, ut Propheta in prologo. Sæpe quos iustitia filii potest condemnare, Matris misericordia liberat.

Quantam indè spem concipere debemus cum Anselmo. O Beata fiducia, ô tuum Refugium! Mater Dei est Mater nostra! Judex noster est Frater noster! quia igitur certitudine debemus sperare, & quâ consolatione timere, quorum sive salus sive damnatio, de boni Fratris, & de bona Matris pender arbitrio.

Huic Virginis saluteam suam debet Bassus Episcopus Aniciensis de quo Petrus Dam. cap. 2. de bono suff. eg. Iste Præfus visitata B. Virginis dictæ de Podio imagine, dum rediret domum, mortuus in via: Cadaver ex more compositum custodiebatur: sed nocte sequenti feretro cœlurgit, ac quid de se factum refert. Nimirū ob carnis vita,

qua

que incurrerat, dæmones ursisse justitiam Judicis, ut eis traderetur mortui anima: sed à Virgine permisam regredi ad corpus, ut peccata confessione exparet, meritum autem hoc gratia, quia in obsequio Virginis decessisset vitâ. Confessus ergo latus & hilaris rursus exspiravit. *Maracci in Regibus Marian.* pag. 51.

Dagobertus 1. Francorum Rex vitij deditus, raptus ad Christi Judicis tribunal, à multis SS. præsertim à S. Virginie graviter accusatus, & cum nec quidquam respondere posset, occurrit ipsi ut in honore Virginis & SS. si liberaretur Ecclesiam ædificaret, quo facto proposito dimissus. *Virgo nostra est Rubus Moysis Exod. 3. de quo Gregor. Nissenus in vita Moysis.* Alibi Deus noster est ignis consumens, sed quando est in Rubo, nè metue vel nudis pedibus accedere.

Non comburuntur in fornace Danielis 3. tres pueri, quia factus est ventus illis in fornace *Ros*, per quem intelligit B. Germ. Constant. in encycl. Nostram Virginem que de se dicere potest Osee 14. Ego Ros & Israel germinabit. Proferentur coram Judice libri nostrorum scelerum; sed Virgo nostra ut docet Richard. à S. Laur. lib. 12. Et spongia qua universa abolebit. *Idem lib. 10. huc reliquit.* Erit ex Isa: 4. Tabernaculum in umbraculum diei ab æstu, & in securitatem, & in absconsonem à turbine, & à pluvia, erit enim gloriosa Virgo servientibus & amantibus suis in die Judicij Umbraculum ab æstu, & contra æstum illum, de quo dicitur 2. Petri ultim. *Elements et laborum sicutur.*

Expertus hoc re ipsâ quidam anno 1604. ut retulit P. Alphonsus Andrada Soc. Iesu supremi consilij & inquisitionis Qualificator. Et P. F. Richardus Flandrensis tragœdia ætis oculatus, qui eriam permotus illâ habitum S. Francisci assumpsit, & vitam optimam gloriosissimo igne, quo lentè in Japonia pro fide exustus illustravit.

Contigit res in Flandria. Duo Adolescentes in honestam ingressi domum in noctem profundam hæserunt; eorum jam alter fatigatus, ad propriam ædem redit: alter mansit. Ille qui redierat dum se ad somnum parat, advertit nondum se Marianum pensum exsoluisse, ac inter gravem luctam cum somno exsolvit. Dum haec agit pulsatur ædium porta, clamorque tollitur repetiturque, ut ostium statim pateat; procedit Adolescentis finita jam forte oratione, ac negat se portam referaturum, ni importunus pulsator causam lui priùs edixerit accelsus. Et ecce illi reponitur, aperire te jubeo licet tuâ nequaquam operâ indigeam. Reponit adolescentis. Si meâ non eges operâ, itaque clausâ januâ ingredere. Dixerat; & ecce conspicit socium quem paulò ante in prostibulo reliquerat, penetratâ adesse sibi portâ. Siletur utrinque aliquamdiu, tum hospes, agnoscens me, inquit, sodalis? cui alter agnoscit: sed non capio quonodo clauso ostio intraveris. Tuai ille plorans, scias, inquit amice, eodem illo tempore, quo in Iapanari libidini serviebamus, Dei goltræque salutis immencores: dæmonem coram Dei tribunali nos accusasse, ex-

gisseque, ut nos illius vindex iustitia æternis statim flammis manciparet. Annus actori dæmoni Judex, jamque prolatâ sententia executio erat in proximo; at quatu B. Virginis pensum persolvebas, ipsa pro te apud Judicem stetit, ad cuius præcium exitium distulit; meum vero statim fieri jussit, quare me egredientem ex illa domo infelicitissima, dæmon invasit, & interemit: animam in profundum abyssi mortis auctoritatis auctoritatem avecturus: me vero ne tibi yerba dare arbitris, ecce tormenta quæ patior, simul togam diducit, vermes igneos, serpentesque ostendit, & factore horribili relictum dispergit. Tum alter provolutus in genua, gratias SS. Virgini reddidit, primoque manè Guardianum PP. Franciscanorum adiit, remque omnem enarravit, atque usq; fides haberetur, ad cadaver socij teterimi plenum odoris deduxit.

11. Quia multum auxiliatur detentis in purgatorio.

Optime S. Vincentius Ferrerius serm. 2. de Nativit. B. Virginis. Maria bonitatem in purgatorio, quia per eam habent suffragium. Quod ipsum pluribus S. Bernardin. serm. 3. de glorioso nomine Marie art. 2. cap. 3. B. Virgo in regno purgatorij dominium tenet. Propterea inquit Eccles. 24. Et in fluctibus maris ambulavi. Propter siquidem purgatorij dicitur fluctus, quia transitoria est, sed additur maris quia amara. Ab his tormentis liberat B. Virgo maximè devotos suos, & hoc est quod ait, in fluctibus maris ambulavi, scilicet visitans & subveniens necessitatibus, & tormentis devotorum meorum; immo & omnia qui ibi existunt, quia Filii sunt, cum sint filii gratiae. Sed major testis Christus Dominus, qui apud S. Brigitt. lib. 1. Revel. cap. 16. vocat Virginem Consolationem eorum, qui sunt in purgatorio. Et ipsa S. Virgo ibid. ut Dicte. Cartibus. refert lib. 3. de laud. B. Virg. ita loquitur. Qui in purgatorio sunt, gaudent meo nomine auditio, quemadmodum æger jacens in lecto, cum audit verbum solatij. Blosius lib. 13. Monilis ex S. Brigitt. Revel. hæc narrat. Audit S. Brigitta ipsam R. Virginem Dei Genitricem dicentem. Ego sum Mater Dei, & Mater omnium qui sunt in purgatorio, quia omnes pœnae, quæ debentur peccatis eorum, per preces meas quilibet horâ quomodocunque mitigantur.

Et eadem S. Brigitta refert, cum Christus D. Matri proposuisset ut petere quidquid vellet, quod Mater oraverit in hunc modum. Qui in purgatorio sunt, indigent triplici misericordiâ, quia tripliciter affliguntur. Visus, quia nihil videm, nisi miseriam suam. Turbantur quoque auditu, quia nihil audiunt, nisi dolores, pœnas, & miseras. Affliguntur tactu, quia sentiunt calorem ignis intolerabilis, & gravis pœnae. Da eis Domine mihi & Fili misericordiam tuam propter preces meas. Respondit Filius. Libenter propter te dabo illis triplicem misericordiam. Primum auditus eorum allevabitur, visus mitigabitur, pœna remissior & mitior erit. Infuper